
 

 

TM

 

 

Mikrosystém s Bluetooth 
model: VS-120 

návod k použití 
Přečtěte si prosím pečlivě tento návod k použití dříve, než budete přístroj používat. 

Návod si ponechte pro případnou budoucí potřebu. 

OBSAH 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY......................................................................................................................................................... 2 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ .................................................................................................................................................................. 2 
DŮLEŽITÉ POZNÁMKY .......................................................................................................................................................................... 2 
DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY ..................................................................................................................................................... 2 

TECHNICKÉ ÚDAJE ................................................................................................................................................................................... 3 
POPIS VÝROBKU ....................................................................................................................................................................................... 4 

PŘEDNÍ ČÁST: ....................................................................................................................................................................................... 4 
ZADNÍ ČÁST: .......................................................................................................................................................................................... 4 

dálkový ovladač ....................................................................................................................................................................................... 4 
POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE ........................................................................................................................................................ 4 

DÁLKOVÝ OVLADAČ .................................................................................................................................................................................. 5 
OVLÁDÁNÍ ................................................................................................................................................................................................. 5 

FUNKCE ROZHLASOVÉHO PŘIJÍMAČE ................................................................................................................................................. 6 
PŘIPOJENÍ K ZAŘÍZENÍ S BLUETOOTH ................................................................................................................................................ 6 
POUŽITÍ VSTUPU LINE IN ..................................................................................................................................................................... 6 
POUŽITÍ USB ......................................................................................................................................................................................... 6 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ .................................................................................................................................................................................. 7 
 



 

2 

 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  
Níže najdete informace, které potřebujete k tomu, aby se zabránilo vzniku nebezpečí pro uživatele a další osoby, a také aby se 

předešlo škodám na majetku. Popis značek uvádí různé úrovně nebezpečí nebo škod, k jakým může dojít při špatném zacházení 

s výrobkem. 

DŮLEŽITÉ POZNÁMKY 
Tato příručka seznamuje uživatele s funkcemi výrobku, nejedná se o charakteristiku jeho nastavení. Používejte výhradně doplňky 

uvedené a schválené výrobcem zařízení. 

 

Symbol blesku upozorňuje na přítomnost vysokého napětí uvnitř obalu výrobku. Dotyk vnitřních součástek 

může být příčinou úrazu elektrickým proudem. 

 

Symbol vykřičníku upozorňuje uživatele na důležité pokyny k ovládání výrobku. 

 

Riziko požáru a úrazu elektrickým proudem snížíte, nebudete-li otvírat kryt výrobku. Veškeré opravy nechte 

na kvalifikovaných osobách. 

 

Tento symbol uvádí, že se jedná o přístroj z kategorie laser I. Laserový paprsek může vytvářet záření, které je 

nebezpečné při kontaktu s lidským tělem. 

 

 Upozorňuje na střídavý proud.  
 

Upozorňuje na stav pohotovosti. 

 Upozorňuje na stejnosměrný proud.  
 

Upozorňuje na stav „bez proudu“. 

 
Upozorňuje na třídu přístrojů II.  

 
Upozorňuje na nebezpečné napětí. 

 

 

Toto zařízení potlačuje rušení v souladu s nařízeními Evropské unie. Tento výrobek vyhovuje evropským směrnicím 

2014/53/EU, 2009/125/EC a 2011/65/EU. 

 

Tento symbol na výrobku znamená, že se výrobku týká evropská směrnice 2012/19/EU. 

Úplné znění prohlášení o shodě lze stáhnout z webových stránek www.victrola.com/eudoc 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
1. Přečtěte si tyto pokyny. 

2. Uchovejte tyto pokyny. 

3. Řiďte se těmito pokyny. 

4. Postupujte podle všech pokynů. 

5. Nepoužívejte přístroj poblíž vody. 

6. Přístroj čistěte výhradně suchým hadrem. 

7. Neblokujte žádné ventilační otvory přístroje. Montáž proveďte v souladu s pokyny výrobce. 

8. Zařízení neumisťujte poblíž zdrojů tepla, jako jsou radiátory, konvektory, pečicí trouby a další přístroje vytvářející teplo 

(včetně zesilovačů). 

9. Je třeba zachovat funkčnost polarizované či uzemněné zástrčky. Polarizovaná zástrčka má dva kolíky, přičemž jeden je širší 

než druhý. Zástrčka s uzemněním má dva kolíky doplněné třetím zemnícím. Širší kolík či třetí kolík plní bezpečnostní funkci. 

Pokud dodávaná zástrčka nesouhlasí s vaší zásuvkou, požádejte elektrikáře o výměnu vaší zastaralé zástrčky. 

10. Chraňte napájecí kabel tak, aby se přes něj nepřecházelo nebo aby nedošlo k jeho porušení zejména u zástrčky a v místech, 

kde vychází z přístroje. 

11. Používejte výhradně doplňky uvedené a schválené výrobcem zařízení. 

12.  Používejte pouze vozíky, podstavce, trojnožky, konzole či stolky určené výrobcem nebo prodávané 

společně se zařízením. Je-li použit vozík nebo stojan, dbejte opatrnosti při společném přemisťování 

vozíku/přístroje, abyste předešli zranění při převržení sestavy. 

13. Odpojte přístroj od elektrické sítě za bouřky nebo pokud jej nebudete dlouhou dobu používat. 

14. Oprava je nezbytná při poškození přístroje, například přívodního kabelu či zástrčky, rozlití tekutiny, pádu 

předmětu na přístroj, vystavení přístroje dešti nebo vlhkosti, při nesprávné funkci nebo při pádu přístroje. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

15. Tento přístroj patří do třídy ochrany II – zařízení s dvojitou nebo zesílenou izolací. Bylo navrženo tak, aby nevyžadovalo 

připojení k uzemnění. 

16. Na zařízení se nesmí stavět hořící předměty, jako jsou svíčky. 

17. Je třeba věnovat pozornost ochraně přírody v souvislosti s likvidací baterií a akumulátorů. 

18. Tento výrobek je určen k provozu v mírném podnebném pásu. 

19. Hlavní zástrčka se používá k odpojení zařízení. Odpojené zařízení lze snadno znovu uvést do provozu. 

20. Nevystavujte přístroj dešti, vlhkosti, kapající ani stříkající vodě. 

21. Neumisťujte na přístroj předměty naplněné tekutinami, zejména vázy. 

Příslušenství přístroje: 

– návod k použití 

– dálkový ovladač 

– anténa VKV 

– odpojitelný napájecí kabel (2 kusy) 

TECHNICKÉ ÚDAJE 
Zdroj napájení ......................................................AC 100–240 V, 50/60 Hz 

Maximální spotřeba energie ................................30 W 

Provozní prostředí 

Teplota ...................................................–10 ~ +35 °C 

Relativní vlhkost .....................................5 % – 90 % 

Výstup diskového přehrávače 

Signál/šum .............................................> 75 dB (1 kHz) 

Dynamický rozsah ..................................≥ 70 dB (1 kHz) 

Celkové harmonické zkreslení ...............≤ –60 dB (1 kHz) 

Kolísání otáček .......................................pod měřitelnými hodnotami 

Tuner 

Rozsah pásem VKV .................................87,5 MHz – 108 MHz 

Max. výkon ............................................................15 W 

Frekvenční odezva ...............................................± 3 dB (20 Hz–20 kHz) 

Rozměry přístroje .................................................405 x 275 x 119 mm 

Hmotnost přístroje ...............................................4,3 kg 

Vyzářený výkon Bluetooth ...................................< 13 dBm 

Frekvence Bluetooth ............................................2402 MHz – 2480 MHz 

Příslušenství .........................................................CD mikrosystém, dálkový ovladač, anténa VKV, návod k použití 

Konstrukce a technické údaje se mohou změnit bez předchozího oznámení. 

Bluetooth je registrovaná ochranná známka firmy Bluetooth SIG Inc. 

Ostatní obchodní značky jsou majetkem příslušných vlastníků. 

Tento výrobek vyrábí a prodává firma Innovative Technology Electronics LLC. Victrola a logo Victrola jsou obchodní značky firmy 

Technicolor nebo přidružených společností a jsou použity v licenci firmy Innovative Technology Electronics LLC. Ostatní zde 

uvedené výrobky, služby, společnosti, obchodní názvy, názvy výrobků a loga nejsou ani podporovány ani sponzorovány firmou 

Technicolor či jejími dceřinými společnostmi. 

Vyrobeno v Číně. 

 
 



 

4 

 

POPIS VÝROBKU 

PŘEDNÍ ČÁST: 

 
1. reproduktory 7. předchozí 

2. pohotovostní přepínač (zap./vyp.) 8. vstup LINE IN 

3. přehrát/pozastavit 9. následující 

4. zdroj 10. USB 

5. přihrádka CD mechaniky 11. zastavit 

6. hlasitost 12. otevřít/zavřít 

Poznámka: 

Chcete-li v pohotovostním režimu přístroje šetřit energií, odpojte nečinné USB zařízení, poněvadž pohotovostní režim není 

s připojeným USB zařízením slučitelný. 

ZADNÍ ČÁST: 

 
13. anténa VKV 14. zásuvka napájení střídavým proudem 

DÁLKOVÝ OVLADAČ 

POUŽITÍ DÁLKOVÉHO OVLADAČE 
Vložte do dálkového ovladače baterie. Namiřte dálkovým ovladačem na senzor dálkového ovládání na čelním panelu přístroje. 

Dálkový ovladač funguje na vzdálenost zhruba 8 metrů od senzoru v úhlu kolem 30 stupňů z levé a pravé strany. 

Vložení baterií 

 

1 Odstraňte kryt prostoru pro baterie v zadní části dálkového ovladače. 

 

2 Vložte jednu 1,5V/AAA baterii do prostoru pro baterie. Dbejte přitom na správnou polaritu, která 

je vyznačena symboly +/– uvnitř prostoru pro baterie. 

 

3 Vraťte kryt na místo. 

 

• Nemáte-li v úmyslu dálkový ovladač delší dobu používat, baterie vyjměte. 

• Nekombinujte nové a použité baterie, ani baterie různých typů. 

• Slabé baterie mohou vytéct a dálkový ovladač vážně poškodit. 



 

5 

 

• Baterie nesmí být vystaveny nadměrnému teplu, jaké je na slunném místě, v ohni apod. 

• Dbejte na přírodní prostředí a likvidaci baterií provádějte v souladu s místními předpisy. 

• Baterie NEJSOU součástí balení výrobku. 

DÁLKOVÝ OVLADAČ 

 

1 pohotovostní přepínač (zap./vyp.) 

2 hodiny 

3 usínání/časovač 

4 stmívač 

5 paměť/programování 

6 převinout/předchozí 

7 přehrát/pozastavit 

8 složka – 

9 složka + 

10 ladění –/10– 

11 ladění +/10+ 

12 hlasitost – 

13 ekvalizér 

14 otevřít/zavřít 

15 zdroj 

16 opakovat 

17 rychle vpřed/následující 

18 náhodně 

19 automaticky 

20 hlasitost + 

21 ztlumit 

* Poznámka: Některá tlačítka fungují jen v režimu přehrávání zvuku z určitého zdroje. 

OVLÁDÁNÍ 

 

Stiskem přístroj zapnete. Dalším stiskem přístroj přepnete do pohotovostního režimu. 

 

Stiskem otevřete přihrádku disku. 

 

Opakovanými stisky volíte dobu usínání nebo funkci usínání vypnete (S-OFF). V režimu usínání přístroj 

automaticky po zvolené době přejde do režimu pohotovosti. Stiskem tlačítka [STANDBY] přístroj probudíte.  

V pohotovostním režimu stiskem a držením vstoupíte do režimu zadávání času buzení. Stisky tlačítek [] / [] 

zadáte čas, dalším stiskem zadání potvrdíte a stejným způsobem zadáte hlasitost. 

 

Opakovanými stisky upravíte jas displeje. 

 

Stiskem tohoto tlačítka v pohotovostním režimu nastavíte hodiny. Stiskem tlačítek [] / [] zvolte zobrazení 12 

nebo 24hodinového času, stiskem tlačítka [CLOCK] zadání potvrďte. Poté použijte tlačítka [] / [], nastavte čas 

a zadání opět stiskem tlačítka potvrďte.  

Poznámka: k dispozici pouze v pohotovostním režimu. 

 

Opakovaným stiskem přepněte režim CD, LINE IN, BLUETOOTH, USB a rozhlas. 

 

Stiskem zastavíte přehrávání. 

 

Stiskem přehrávání dočasně pozastavíte. Dalším stiskem bude přehrávání pokračovat.  

Podržte tlačítko na 3 sekundy a odpojíte zařízení Bluetooth. 

 

Stiskem přeskočíte k další stopě.  

Podržením zapnete rychlé přehrávání vpřed. 

 

Stiskem se vrátíte k předchozí stopě.  

Podržením budete přehrávat zpět. 

 

Stiskem tlačítka zvýšíte hlasitost. 

 
Stiskem tlačítka snížíte hlasitost. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

6 

 

 

V režimu zastavení přehrávání vložte CD a stiskem [PRG] vstoupíte do režimu programování. Stiskem šipek [] / 

[] vyberete požadovanou stopu a dalším stiskem [PRG] potvrdíte výběr. Stiskem [] zahájíte přehrávání 

programu.  

Poznámka: Do seznamu lze zařadit až 20 stop. 

 
Dočasně vypnete zvuk. Dalším stiskem zvuk zapnete. 

 
Stiskem přepnete na režim náhodného přehrávání. 

 
Opakovaným stiskem přepínáte režimy opakování. 

 
Každým stiskem tlačítka přeskočíte o deset stop. 

 
Každým stiskem tlačítka se vrátíte o deset stop. 

 
Stiskem tlačítka přeskočíte do další složky. 

 
Stiskem se vrátíte k předchozí složce. 

 
Stiskem zapínáte režimy ekvalizéru: plochý, rock, pop, jazz nebo klasická hudba. 

FUNKCE ROZHLASOVÉHO PŘIJÍMAČE 
Stiskem tlačítka SOURCE zvolte režim rozhlasového přijímače. 

Optimálního poslechu docílíte, připojíte-li dodávanou VKV anténu. 

 

TUNE+: stiskem ladíte na vyšší frekvenci; 

TUNE–: stiskem ladíte na nižší frekvenci.  

Podržením [TUNE+/–] plynule zvyšujete/snižujete frekvenci. 

 

Po naladění nové frekvence stiskněte tlačítko [MEMORY], zvolte požadované číslo stanice tlačítky nebo  a 

dalším stiskem stanici uložte. 

Podržte toto tlačítko a začne automatické prohledávání kanálu, na kterých vysílá rozhlas. Dalším stiskem 

prohledávání kanálů zastavíte. 

 
Stiskem přejdete k následující nastavené stanici. 

 
Stiskem přejdete k předchozí nastavené stanici. 

Poznámka: V režimu rozhlasového přijímače fungují také tlačítka [VOLUME  +/–] a [MUTE]. 

PŘIPOJENÍ K ZAŘÍZENÍ S BLUETOOTH 
Prostřednictvím Bluetooth lze přístroji bezdrátově připojit vnější zařízení. 

1. Zapněte přístroj stiskem tlačítka pohotovostního režimu. 

2. Mačkejte tlačítko SOURCE, dokud se na displeji neobjeví nápis „BT“. 

3. Zapněte komunikaci Bluetooth na vnějším zařízení. Chvíli vyčkejte, až se v seznamu zařízení ke spárování objeví název „VS-

120“. 

4. Zvolte tento název a připojte přehrávač. Jakmile se spojení naváže, uslyšíte zvukový signál oznamující úspěšné dokončení 

spárování přístrojů. 

5. Otáčením kolečka hlasitosti upravíte hlasitost. Všechny funkce přehrávání/pozastavení/následující a předchozí stopy fungují 

jako obvykle. 

POUŽITÍ VSTUPU LINE IN 
K přístroji lze pomocí vstupu LINE IN připojit další vnější zdroj zvuku (např. přenosný CD/MP3 přehrávač, mobilní telefon nebo 

počítač). 

1. Připojte zvukový kabel (není součástí balení) do zdířky LINE IN v přední části přístroje. 

2. Mačkejte tlačítko SOURCE, dokud se na displeji neobjeví nápis „LINE IN“. 

3. Připojte druhý konec zvukového kabelu do sluchátkového nebo LINE OUT konektoru u vnějšího zdroje zvuku. 

4. Otáčením kolečka hlasitosti upravíte hlasitost. 

POUŽITÍ USB 
1. Chcete-li přehrávat z USB zařízení, zasuňte USB zařízení (není součástí balení) do zásuvky USB v přední části přístroje. 

2. Mačkejte tlačítko SOURCE, dokud se na displeji neobjeví nápis „USB“. 

3. Přehrávání začne automaticky. 

- Pomocí tlačítek FOLD+ a FOLD– přepínáte mezi složkami (je-li to možné). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
Než se spojíte s oddělením péče o zákazníky, podívejte se prosím do tabulky níže, kde najdete návod k řešení běžných problémů. 

Příznak Příčina/y Náprava 

nejde zapnout • Není připojen napájecí kabel ke zdroji napájení 

nebo není kabel řádně zapojen. 

• Zkontrolujte zajištění a zasunutí elektrického 

kabelu. 

Zvuk 

Není slyšet zvuk 

nebo je zvuk 

zkreslený. 

• Zvukové kabely nejsou řádně připojeny. 

• Hlasitost je nastavena na minimum. 

• Je vypnutý zvuk. 

 

• Připojte řádně zvukové kabely. 

• Přidejte hlasitost. 

• Stiskněte na dálkovém ovladači tlačítko [MUTE] 

a zapněte zvuk. 

• Stiskněte tlačítko [PLAY/PAUSE]. 

Nelze přehrávat 

disk 

• Disk je vložen do přihrádky nesprávnou stranou 

dolů. 

• Mechanika není s vloženým diskem 

kompatibilní. 

• Disk je špinavý. 

• Zkontrolujte, zda je disk vložen popisem vzhůru. 

• Vyčistěte disk. 

Přehrávač 

přestane 

přehrávat po 

připojení USB 

zařízení 

• Připojený USB disk pravděpodobně není 

schválený. 

• Přehrávač neumí přehrávat neschválené USB 

disky. 

V případě zastavení přehrávače jej vypněte, odpojte 

od elektrické zásuvky a vysuňte USB disk 

z přehrávače. Poté přístroj znovu zapněte. 

Přehrávání by mělo pokračovat jako obvykle. 

Tlačítka na 

přístroji nefungují 

• Přístroj ovlivňuje statická elektřina apod. • Vypněte přístroj a odpojte jej. Poté přístroj 

znovu připojte. 

Dálkový ovladač 

nefunguje 

• V dálkovém ovladači nejsou vložené baterie. 

• Baterie jsou vybité. 

• Dálkový ovladač není namířen na senzor. 

• Dálkový ovladač je mimo dosah senzoru. 

• Přístroj je vypnutý. 

• Vložte do dálkového ovladače jednu baterii 1,5 

V/AAA. 

• Nahraďte starou baterii novou. 

• Ověřte si, zda ovladačem míříte na senzor na 

přístroji. 

• Ověřte si, zda se ovladač nachází v pracovním 

dosahu senzoru. 

• Vypněte přístroj a odpojte jej z elektrické 

zásuvky. Poté přístroj znovu zapněte. 

 

 

 


